
Dricksvattnet kommer bli dyrare. Gamla anläggningar och 
ledningar som måste bytas ut kräver stora investeringar  i 
närtid. Från EU kommer skarpare krav på miljö och hållbarhet 
samtidigt som vi behöver rusta oss i en värld med ett helt nytt 
säkerhetsläge. Lägg till hur klimatförändringarna påverkar 
både tillgången av och kvaliteten på dricksvattnet. 

Vivab satsar på att säkra leveransen av dricksvattnet och behöver 
investera 2,5 miljarder inom en femårsperiod.
	 – Vinsten med att agera nu är att vi får en tryggare 
leverans, minskade utsläpp och investeringar som lönar sig. 
Att inte agera i tid kommer bli väldigt kostsamt och 
få konsekvenser för hela samhället, säger Henrik 
Petzäll, VD för Vivab. 

Undviker en vattenkris
Bolaget delar utmaningarna med resten av 
Sverige.  Branschorganisationen Svenskt Vatten 
varnar för att vi står inför en vattenkris likt den 
elkris vi har sett. Drygt 650 miljarder behöver 
investeras i Sveriges vatten- och avloppssystem 
innan år 2040. Och det är mer än bara investeringar 
som krävs. 

Branschen behöver vässa sin kompetens och bli fler för att 
kunna möta alla de utmaningar vi står inför. Investeringarna och 
kompetensen behövs för att förflytta oss från akuta driftstörningar 
till en verksamhet som klarar framtidens risker. Kraven på 
kvaliteten på vattnet blir större samtidigt som risken för försämrad 
vattenkvalitet är stor. 

Skyddar vattnet
Under de senaste åren har vi sett flera exempel på hur viktigt 
det är att skydda dricksvattnet från olika typer av hot. Vivab har 
stärkt sin organisation och har bra rutiner för att skydda sina 
anläggningar, sin information och skapa säkerhetsmedvetenhet 
hos medarbetarna.
	 – Osäkerheten i omvärlden innebär ökade krav på 
säkerhetsfrågorna. Det kräver mer resurser för att du fortsatt ska 
känna dig trygg med vår leverans av dricksvatten, säger Alexander 
Lindblom, säkerhetschef Vivab.

De flesta av Vivabs anläggningar byggdes på 60-talet. 
Att byta ut gammal infrastruktur är dyrt och med 

den finansieringsmodell vi har idag så är det 
kunderna som betalar via taxan. 
	 – Önskvärt vore att staten tar ett större 
ansvar och att vi i högre utsträckning får 
fondera pengar för våra projekt, säger Patrik 
Eurenius, ekonomichef Vivab. 

Vårt dricksvatten kommer bli dyrare. Idag är det 
ett billigt livsmedel, för cirka sju öre får du en liter. 

Vatten och avlopp är ungefär 1 procent av ett hus-
hålls kostnader per månad. Inför 2025 har Vivab höjt 

taxan med cirka 80 och 170 kronor per månad (för lägenhet 
respektive villa) och vi räknar med fler höjningar kommande år. 
Vi arbetar nu med att rusta organisationen och planerar för fram-
tiden. Du har ett gott och rent dricksvatten i kranen. Nu säkrar vi 
att även dina barn och barnbarn ska ha detsamma i framtiden.

VAD ÄR VATTNET VÄRT?

Läs mer och se filmerna på 
vivab.se/vattnetsvärde

Utmaningar VA-branschen
Med klimatförändringar och det förändrade 
säkerhetsläget finns risk för:
•	 	Fler översvämningar med risk för förstörda 

ledningar.
•	 	Fler bräddningar där vi tvingas släppa ut delvis 

orenat avloppsvatten.
•	 	Ett smutsigare råvatten som ska renas till 

dricksvatten.
•	 	Brist på vatten inte minst sommartid på grund 

av att vi inte har kapacitet.
•	 Fler driftstopp och osäker leverans.
•	 	Fler intrångsförsök på anläggningar, försök att 

påverka vår information.

Det här gör Vivab
•	 Investerar för att byta ut våra verk och ledningar.
•	 Arbetar med att förvalta våra tillgångar enligt en 

modell som säkrar materiella värden, vår kompe-
tens, information och anseende.

•	 Deltar i produktionslyftet som är en utvecklings-
satsning för att arbeta effektivt och hållbart.  

•	 Ökar vår kompetens och rustar organisationen 
för att möta utmaningarna inom bland annat 
hållbarhet, säkerhet, underhåll och drift. 



Textilier är en av de mest resurskrävande produkterna att tillverka och en 
stor del av de plagg och hushållstextilier som slängs skulle kunna återan-
vändas eller återvinnas. Sedan årsskiftet får du inte längre slänga gamla 
kläder och hushållstextilier i restavfallet. Detta har lett till en kraftig ökning 
av mängden textil som lämnas in för återvinning och återanvändning – ett 
viktigt steg mot en mer hållbar hantering.

Har du textilier som du inte längre använder? 
Textilier har ofta mer att ge – genom att återanvända, skänka eller återvinna 
dem kan du förlänga deras livslängd. Så här kan du ta hand om dina gamla 
textilier på ett hållbart sätt:
 
Behåll och återanvänd 
Fundera på om något kan lagas eller göras om till något annat, till exempel 
trasor eller användas på ett nytt sätt i något ”gör-det-själv-projekt”.
 
Skänk eller sälj 
Om textilen är i bra skick - lämna eller sälj till second hand. Eller varför inte ge 
bort till släkt och vänner. På återvinningsstationen (där du lämnar dina hus-
hållsförpackningar) finns insamlingsboxar där din textil kan gå till välgörenhet 
om den är hel och ren. Lägg den i en väl försluten påse.

Lämna till återvinningscentralen 
På Vivabs bemannade återvinningscentraler finns 
•	 en behållare för textil där du kan lämna hela, rena och även trasiga textilier. 

Lägg textilierna du vill lämna i en väl försluten påse. Efter sortering kom-
mer det gå till återförsäljning, välgörenhet eller textilåtervinning. 

•	 en behållare för blött och starkt nedsmutsat textilavfall som går till energi-
återvinning.

Det mesta går att återanvända eller återvinna. Så fortsätt sortera, så ger du 
textilen en chans till ett nytt liv. 

Nya tider för textil

Tre vanliga frågor om textil

Nu får Varberg vatten från det nya vatten-
tornet Våga! Det var lagom till första ad-
vent som tornet kunde lysas upp och tas i 
drift. Med en fem gånger så stor kapacitet 
än det förra tornet kan varbergarna känna 
sig trygga med en stabil vattenleverans i 
kranen - nu och i minst 100 år framåt. 

Välkommen på invigning den 11 maj! 
Läs mer på vivab.se/vaga.

Nytt vattentorn för ett 
växande Varberg!

Tröingedal - en ny stadsdel i Falkenberg

Vivab har byggt ut ledningsnätet för dricks-, avlopps- och dag-
vatten i den nya stadsdelen Tröingedal i Falkenberg. Satsningen på 
den nya stadsdelen möjliggör skolor, bostäder och verksamheter i 
området. 

Totalt har vi lagt cirka 6000 meter nya ledningar, förberett anslut-
ningar till framtida fastigheter och byggt två dagvattendammar. 

Läs mer på vivab.se/tröingedal.

Kan jag sortera mina underkläder i restavfallet            
i stället för att lämna in dem? 

Nej, enligt det nya lagkravet ska inga textilier läggas i restavfallet. Lägg 
dem i en påse som du knyter ihop och lämnar in nästa gång du gör ett 
besök på återvinningscentralen.

Är det verkligen okej att lämna trasig textil i textil-
behållaren på återvinningscentralen? 

Ja, det går bra. Någon mindre fläck eller missfärgning är också okej. 
Men är textilen starkt nedsmutsad eller blöt vill vi att du lägger den i 
annan behållare.

Vad händer med den textil som jag lämnar? 
Vivab samarbetar med Human Bridge som tar hand om textilen i nästa 
steg. Den sorteras, kontrolleras, rengörs och lagas för att kunna återan-
vändas eller materialåtervinnas på bästa sätt. 93 procent återanvänds eller 
återvinns (statiskt från 2023).
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Vision 2040: En trygg och hållbar livsplats

Vivab har förnyat sin vision och vill bjuda med dig på resan 
mot en trygg och hållbar livsplats. Vi har lyft fram orden 
trygg, hållbar och livsplats. 

Vi arbetar för att du ska kunna känna dig trygg med att vi 
levererar ett rent och säkert dricksvatten, renar ditt avlopp, 
hanterar ditt avfall och cirkulerar allt vi kan. 

Att arbeta hållbart ligger i Vivabs grunduppdrag. Vi ser till 
att vi 2040 har rustat oss i en värld med många utmaning-
ar – vi har hållbara tjänster och har drivit på för en hållbar 
samhällsbyggnation. Som kund är du avgörande för hur 
vi använder våra resurser och vårt viktigaste livsmedel – 
dricksvattnet. Genom att tänka efter innan du handlar och 
vad du handlar så bidrar du också till att vi minskar avfallet. 

Vi vill med ordet livsplats förstärka hur vi kan bidra till 
människans livsförutsättningar och den geografiska närhe-
ten – vår plats på jorden. 

För att nå visionen har vi mål i vår verksamhetsplan. 
Välkommen att följa med på resan mot visionen på 
vivab.se/åretsomgick.

Nyligen nådde EU:s ministerråd och Europaparlamentet en preliminär 
överenskommelse om att införa producentansvar för textilier, vilket 
ska minska textilavfallet och öka återvinningen. Det skulle innebära att 
företag nu måste ta ett större ansvar för vad som händer med textilen efter 
användning. 

M E D  H J Ä R TA  FÖ R  E N  H Å L L B A R  F R A M T I D.  T I L L S A M M A N S  G Ö R  V I  D E T  M Ö J L I G T.

Möt oss på sociala medier
Visste du att Vivab finns på Facebook och LinkedIn? 
Där kan du bland annat ta del av hållbarhetstips, 
information om lediga tjänster och sommarjobb, 
projekt och andra spännande nyheter!

Besök Vivabs webbplats
Undrar du något över din vattenmätare eller när 
ditt avfall hämtas? Funderar du på hur något ska 
sorteras eller när återvinningscentralen har öppet? 
Kanske letar du efter tips om hållbar vattenanvänd-
ning eller hållbar konsumtion? Detta och mycket 
mer hittar du på vår webbplats, vivab.se.

Sms vid driftstörningar
Vivab använder sms för att informera vid driftstör-
ningar, både akuta och planerade. Med sms kan vi 
snabbt nå dig som kund för att exempelvis infor-
mera dig när vi behöver stänga av vattnet eller när 
hämtningen av ditt avfall behöver ändras.

Skanna QR-koden eller gå in på 
vivab.se/sms för att registrera ett 
nytt mobilnummer eller se om ditt 
nuvarande nummer är registrerat     
i vårt system. 


	Uppslag Hållbart sida ett (till vänster)
	Uppslag Hållbart sida två (till höger)

